sedis effugiant notionem , universos fideles clericos e t laicos cuiuscum que dignitatis aut status 

existant, ad exponendum  querelas de ipsis, tan taru m  persecutionum  necessitate cogente, ad 

sedem apostolicam  accedentes crudeliter persecuntur, m ortem  eis per se et alios inferendo, 

sicut hec in personis quondam  magistri A lexiit doctoris decretorum , plebani plebis T horu- 

nensis e t aliorum  quam  plurium , quos redeuntes de R om ana curia ad quam  veneran t con tra  

eos, crudeliter occiderunt, d icun tu r liquido apparere; nec dum  finem premissis enorm itatibus 

im ponentes, sed mali esse e t boni credi, sub pallio ignorate nequitie cupientes, passus et 

itinera debita, per que de civ itate Rigensi exitus e t reditus ad eandem  quadam  necessitate 

inevitabili peraguntur, sub ea faciun t custodia detineri, u t nonnisi personis, quas volunt, 

gressus ex ea patea t vel regressus sicque d icta  civitas exitum  et reditum  liberum  n o n  haben- 

do, cuiusdam  obsidionis anguste dispendia cogitur deplorare, ad quam  quidem  obsidionem, 

preclusis itinerum  quorum cum que vestigiis, fortius angustandam  quoddam  castrum  a superio

ri parte ac portum  m onasterii D unam undensis Cisterciensis ordinis eiusdem  Rigensis diocesis, 

in quo eadem  Rigensis ecclesia ius ob tinet patronatus, ab inferiori parte eiusdem  civitatis 

consistentia, absque quibus civ itatem  eandem , nec per terreu nec per maris vestigia nullus 

potest ingredi vel exire, quodam  illicito em ptionis titulo, cum  m onasteriorum  alienatio sacris 

p rohibita sit canonibus, e t etiam  ipsius m onasterii D unam undensis per pie m em orie Gregorii 

pape .IX.v predecessoris nostri privilegium  speciale, cuiuslibet alienationis contractus foret 

specialiter interdictus, tem eritate propria occuparun t et | |  de tinen t occupata, propter que in 

eisdem provinciis, in quibus ecclesiam  suam  fetu nove prolis ad fidem converse Dom inus 

am pliabat, familiari peste in testinam  exercente sevitiam, non  solum fides rad icata  et fundata 

n o n  proficit, sed ex persecutione dom estica deficitw et, nisi celeri occurra tu r remedio, nom en 

ibi deperit christianum . Novissime vero ad nostrum  pervenit auditum , quod dicti preceptores 

et fratres hospitalis eiusdem  dilecti filii nobilis viri W ladislai Cacrovie et Sandom inex ducis 

terram  hostiliter subintrantes, in  civitate G danscoy ultra  decim  milia hom inum  gladio pere

m erunt, infantibus vagientibus in  cunis m ortis exitum  inferentes, quibus etiam  hostis fidei